

# **Association LA CANOPEE DES SCIENCES**

4 rue du vieux port  
CS 600 11

97321 CAYENNE CEDEX

## ***Bilan Association***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

édité le 03/09/2020

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires					740	0,07
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	55 387	46 528	8 859	0,55	4 105	0,40
Autres immobilisations corporelles	63 530	43 579	19 951	1,24	24 566	2,38
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>118 917</b>	<b>90 107</b>	<b>28 810</b>	1,79	<b>29 411</b>	2,85
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	27 100		27 100	1,68	13 750	1,33
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	186		186	0,01		
. Personnel	2 191		2 191	0,14		
. Organismes sociaux	3 075		3 075	0,19		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	1 432 513		1 432 513	88,83	889 218	86,31
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	118 731		118 731	7,36	97 843	9,50
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 583 796</b>		<b>1 583 796</b>	98,21	<b>1 000 811</b>	97,15
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 702 713</b>	<b>90 107</b>	<b>1 612 606</b>	100,00	<b>1 030 222</b>	100,00

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

Edité le 03/09/2020

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	174 713	10,83	148 357	14,40
Résultat de l'exercice	115 507	7,16	26 356	2,56
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>290 220</b>	18,00	<b>174 713</b>	16,96
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	50 929	3,16	11 452	1,11
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>50 929</b>	3,16	<b>11 452</b>	1,11
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	61 924	3,84	57 420	5,57
Autres	207 316	12,86	101 826	9,88
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	1 002 217	62,15	684 811	66,47
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>1 271 457</b>	78,84	<b>844 057</b>	81,93
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 612 606</b>	100,00	<b>1 030 222</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)	absolue (12 mois)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	75 794		75 794	100,00	12 590	100,00	63 204	502,02
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>75 794</b>		<b>75 794</b>	100,00	<b>12 590</b>	100,00	<b>63 204</b>	502,02
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			509 121	671,72	399 260	N/S	109 861	27,52
Cotisations					90	0,71	-90	-100,00
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			11 852	15,64	52 629	418,02	-40 777	-77,47
Autres produits			67	0,09	1	0,01	66	N/S
Reprise sur provisions, dépréciations					2 072	16,46	-2 072	-100,00
Transfert de charges			8 154	10,76			8 154	N/S
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>529 194</b>	698,20	<b>454 052</b>	N/S	<b>75 142</b>	16,55
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>604 988</b>	798,20	<b>466 642</b>	N/S	<b>138 346</b>	29,65
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			156	0,21	159	1,26	-3	-1,88
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>156</b>	0,21	<b>159</b>	1,26	<b>-3</b>	-1,88
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion			1 000	1,32	3 916	31,10	-2 916	-74,45
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>1 000</b>	1,32	<b>3 916</b>	31,10	<b>-2 916</b>	-74,45
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>606 144</b>	799,73	<b>470 717</b>	N/S	<b>135 427</b>	28,77
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>606 144</b>	799,73	<b>470 717</b>	N/S	<b>135 427</b>	28,77
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			21 340	28,16	62 001	492,46	-40 661	-65,57
Services extérieurs			20 796	27,44	10 015	79,55	10 781	107,65
Autres services extérieurs			74 260	97,98	110 239	875,61	-35 979	-32,63
Impôts, taxes et versements assimilés			11 284	14,89	2 085	16,56	9 199	441,20
Salaires et traitements			243 479	321,24	176 493	N/S	66 986	37,95
Charges sociales			71 240	93,99	48 669	386,57	22 571	46,38
Autres charges de personnel			300	0,40			300	N/S
Subventions accordées par l'association								

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	14 880	19,63	16 438	130,56	-1 558	-9,47
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	28 236	37,25	11 452	90,96	16 784	146,56
Autres charges	2 653	3,50	2 743	21,79	-90	-3,27
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>488 467</b>	644,47	<b>440 135</b>	N/S	<b>48 332</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	1 429	1,89	4 226	33,57	-2 797	-66,18
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	740	0,98			740	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>2 169</b>	2,86	<b>4 226</b>	33,57	<b>-2 057</b>	-48,66
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>490 637</b>	647,33	<b>444 362</b>	N/S	<b>46 275</b>	10,41
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>115 507</b>	152,40	<b>26 356</b>	209,34	<b>89 151</b>	338,26
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>606 144</b>	799,73	<b>470 717</b>	N/S	<b>135 427</b>	28,77

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 03/09/2020

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019				31/12/2018	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires					<b>740</b>	0,07
205000 CONCESS.DTS SIMILAIR					1 008	0,10
280520 AMORT LOGICIELS PROG					-268	-0,02
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	<b>55 387</b>	<b>46 528</b>	<b>8 859</b>	0,55	<b>4 105</b>	0,40
215500 Outillage industriel	55 387		55 387	3,43	48 625	4,72
281550 AMORTISSEMENT OUTILLAGE		46 528	-46 528	-2,88	-44 520	-4,31
Autres immobilisations corporelles	<b>63 530</b>	<b>43 579</b>	<b>19 951</b>	1,24	<b>24 566</b>	2,38
218100 Installations générales, agencements, aménagements divers	1 099		1 099	0,07	1 099	0,11
218200 MATERIEL DE TRANSPOR	24 146		24 146	1,50	24 146	2,34
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	38 285		38 285	2,37	30 311	2,94
281810 AMORTISSEMENT AGENCEMENTS		1 099	-1 099	-0,06	-1 099	-0,10
281820 AMT MATERIEL TRANSPOR		16 868	-16 868	-1,04	-12 844	-1,24
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		25 611	-25 611	-1,58	-17 047	-1,64
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>118 917</b>	<b>90 107</b>	<b>28 810</b>	1,79	<b>29 411</b>	2,85
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	<b>27 100</b>		<b>27 100</b>	1,68	<b>13 750</b>	1,33
411000 CLIENTS	27 100		27 100	1,68	13 750	1,33
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	<b>186</b>		<b>186</b>	0,01		
409710 AVOIR A RECEVOIR	186		186	0,01		
. Personnel	<b>2 191</b>		<b>2 191</b>	0,14		
421000 PERSONNEL REMUNERAT.	1 191		1 191	0,07		
425000 PERSONNEL AVANCES AC	1 000		1 000	0,06		
. Organismes sociaux	<b>3 075</b>		<b>3 075</b>	0,19		
431100 URSSAF	308		308	0,02		
438700 ORG.SOC.AUTR.PROD.A	2 766		2 766	0,17		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 03/09/2020

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Autres	<b>1 432 513</b>		<b>1 432 513</b>	88,83	<b>889 218</b>	86,31
441720 SUBVENTION CNES	240 000		240 000	14,88	150 000	14,56
441722 REGION FETE DE LA SCIENCE	45 000		45 000	2,79	20 000	1,94
441724 SUBVENTION FSE	409 566		409 566	25,40		
441725 SUBVENTION ASP	102 675		102 675	6,37		
441730 SUBVENTION DIECCTE - DTD CSTI	25 000		25 000	1,55	21 845	2,12
441740 SUBVENTION ANRU (PIA)	48 033		48 033	2,98	165 567	16,07
441760 FEDER/CULT.CULT.SCIENT. EN GUY	515 640		515 640	31,98	515 640	50,05
441770 SUBVENTION DAC A RECEVOIR	30 000		30 000	1,86		
441780 PARC AMAZONIEN	6 000		6 000	0,37	15 600	1,51
441800 ETAT-SUBV DEAL	400		400	0,02	400	0,04
441810 SUBVENTION ARS	10 000		10 000	0,62		
467012 SIMEON MONERVILLE - TTS					167	0,02
467503 KING SHAKEL	100		100	0,01		
467504 MATTO BENSON	100		100	0,01		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	<b>118 731</b>		<b>118 731</b>	7,36	<b>97 843</b>	9,50
512100 BANQUE	14 414		14 414	0,89	17 189	1,67
512200 BANQUE	103 779		103 779	6,44	80 623	7,83
530000 CAISSE	538		538	0,03	32	0,00
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 583 796</b>		<b>1 583 796</b>	98,21	<b>1 000 811</b>	97,15
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 702 713</b>	<b>90 107</b>	<b>1 612 606</b>	100,00	<b>1 030 222</b>	100,00

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 03/09/2020

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	<b>174 713</b>	10,83	<b>148 357</b>	14,40
110000 REPORT A NOUVEAU GES	174 713	10,83	148 357	14,40
Résultat de l'exercice	<b>115 507</b>	7,16	<b>26 356</b>	2,56
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>290 220</b>	18,00	<b>174 713</b>	16,96
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	<b>50 929</b>	3,16	<b>11 452</b>	1,11
194010 FD-MA GUYANE VUE DU CIEL	2 362	0,15	6 425	0,62
194020 JAD 2018			734	0,07
194030 FD ACTION ARCHEO VIRTUA	9 783	0,61		
194070 FD-ZERO PHYTO MARIPASOULA	821	0,05		
194100 FD - DES SONS AUX SENS	10 950	0,68		
194110 Fond Dédié RELIANCE	22 694	1,41		
194150 FONDS DEDIES-EVEIL SCIENTIFIQUE			728	0,07
194500 FD-CARTE MENTALE EN 3D			1 702	0,17
194700 FD- FETE DE LA SCIENCE	4 320	0,27	1 863	0,18
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>50 929</b>	3,16	<b>11 452</b>	1,11
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>61 924</b>	3,84	<b>57 420</b>	5,57
401000 FOURNISSEURS	42 619	2,64	23 913	2,32
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	19 305	1,20	33 507	3,25
Autres	<b>207 316</b>	12,86	<b>101 826</b>	9,88
421000 PERSONNEL REMUNERAT.	7 914	0,49	516	0,05
428200 Dettes provisionnées pour congés à payer	10 225	0,63	7 799	0,76
431000 Sécurité sociale	27 749	1,72		
431100 URSSAF			717	0,07
431200 URSSAF ECHEANCIER	3 559	0,22	17 553	1,70
437020 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	138	0,01		
437300 Caisses de retraites et de prévoyance	42 824	2,66	15 088	1,46
437600 MUTUELLE SMI	1 209	0,07	656	0,06
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	2 614	0,16	2 421	0,23
438600 ORG.SOC.AUTR.CHARG A	7 886	0,49		
442100 Prélèvements à la source (impôt sur le revenu)	4 871	0,30		

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 03/09/2020

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
447100 TAXE S/LES SALAIRES	4 600	0,29	6 686	0,65
447120 TAXE APPRENTISSAGE	1 086	0,07		
447130 Participation employeurs à formation professionnelle continue	999	0,06		
467000 Autres comptes débiteurs ou créditeurs	234	0,01		
467001 MANIFACT (FABLAB TECHNOLOGIE)	44 542	2,76	10 805	1,05
467002 ADSPS (MAISON DE LA DECOUVERTE)	5 166	0,32	8 703	0,84
467003 GDI (FABLAB NUMERIQUE)	20 323	1,26	17 030	1,65
467008 ALEX SALAS LOPEZ	1 111	0,07	144	0,01
467009 BERNARD GISSINGER	180	0,01		
467014 D/C MARC ANIZOT	86	0,01		
467015 MAURICE LAROCHELLE	6 666	0,41	2 380	0,23
467016 CDS	160	0,01		
467101 SUBV FEDER PREFIG A	11 031	0,68	11 031	1,07
467120 DAC SUB A REVERSER	100	0,01	100	0,01
467305 CTG-PORT PROJET PNRG	51	0,00	51	0,00
467500 OLIVIER MARNETTE	523	0,03	146	0,01
467501 COLLEGE AUGUSTE DEDE	840	0,05		
467502 CEDRIC RECALDE	628	0,04		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	<b>1 002 217</b>	62,15	<b>684 811</b>	66,47
487000 PDTS CONST AVANCE	161 835	10,04	454 322	44,10
487200 PCA AUTRES PROJETS	222 710	13,81	230 489	22,37
487300 PCA RELIANCE	617 672	38,30		
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>1 271 457</b>	78,84	<b>844 057</b>	81,93
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 612 606</b>	100,00	<b>1 030 222</b>	100,00

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)	absolue (12 mois)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	<b>75 794</b>		<b>75 794</b>	100,00	<b>12 590</b>	100,00	<b>63 204</b>	502,02
706000 Prestations de services	69 810		69 810	92,10	9 340	74,19	60 470	647,43
706001 PRESTATION ONF	5 000		5 000	6,60	2 000	15,89	3 000	150,00
708300 Locations diverses					1 250	9,93	-1 250	-100,00
708800 AUTRES PDT ACTIV.ANN	984		984	1,30			984	N/S
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>75 794</b>		<b>75 794</b>	100,00	<b>12 590</b>	100,00	<b>63 204</b>	502,02
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			<b>509 121</b>	671,72	<b>399 260</b>	N/S	109 861	27,52
741100 SUBVENTION RELIANCE			63 873	84,27			63 873	N/S
741120 SUBVENTION DAC GUYANE			12 004	15,84	27 500	218,43	-15 496	-56,34
741130 SUBVENTION ARS			6 467	8,53	15 000	119,14	-8 533	-56,88
741150 SUBVENTION CNES			50 000	65,97	50 000	397,14	0,00	0,00
741160 SUBVENTION CNES C GENIAL					26 000	206,51	-26 000	-100,00
741170 SUBVENTION DIECCTE			36 763	48,50			36 763	N/S
741174 ANRU / FEDER			292 487	385,90	242 160	N/S	50 327	20,78
741180 SUBVENTION PARC AMAZONIEN			4 293	5,66			4 293	N/S
741190 PAG ACTION ULTRAFAST					5 000	39,71	-5 000	-100,00
742100 SUBVENTION MESRI			1 035	1,37	13 600	108,02	-12 565	-92,38
742220 SUB FETE DE LA SCIENCE			24 600	32,46	20 000	158,86	4 600	23,00
742310 SUBVENTION DAC GUYANE			15 000	19,79			15 000	N/S
742340 SUBVENTION DES SONS AUX SENS			199	0,26			199	N/S
742600 SUBVENTION DEAL			2 400	3,17			2 400	N/S
Cotisations					<b>90</b>	0,71	-90	-100,00
756000 COTISATIONS DES ADHE					90	0,71	-90	-100,00
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			<b>11 852</b>	15,64	<b>52 629</b>	418,02	-40 777	-77,47
789400 REPORT RESS NON UTILI/F.D.			11 852	15,64	52 629	418,02	-40 777	-77,47
Autres produits			<b>67</b>	0,09	<b>1</b>	0,01	66	N/S
758000 Produits divers de gestion courante	7		7	0,01	1	0,01	6	600,00
758500 Contributions volontaires	60		60	0,08			60	N/S
Reprise sur provisions, dépréciations					<b>2 072</b>	16,46	-2 072	-100,00
781740 REP.PROV.DEPREC.CREA					2 072	16,46	-2 072	-100,00
Transfert de charges			<b>8 154</b>	10,76			8 154	N/S
791000 Transferts de charges d'exploitation			8 154	10,76			8 154	N/S
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>529 194</b>	698,20	<b>454 052</b>	N/S	<b>75 142</b>	16,55
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>604 988</b>	798,20	<b>466 642</b>	N/S	<b>138 346</b>	29,65
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			<b>156</b>	0,21	<b>159</b>	1,26	-3	-1,88
768100 Intérêts des comptes financiers débiteurs			156	0,21	159	1,26	-3	-1,88
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>156</b>	0,21	<b>159</b>	1,26	<b>-3</b>	-1,88
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>						
Sur opérations de gestion	<b>1 000</b>	1,32	<b>3 916</b>	31,10	-2 916	-74,45
771800 AUTR.PROD.EXCEPT.OP			3 916	31,10	-3 916	-100,00
772000 PRODUITS EXERC.ANTER	1 000	1,32			1 000	N/S
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>1 000</b>	1,32	<b>3 916</b>	31,10	<b>-2 916</b>	-74,45
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>606 144</b>	799,73	<b>470 717</b>	N/S	<b>135 427</b>	28,77
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>606 144</b>	799,73	<b>470 717</b>	N/S	<b>135 427</b>	28,77
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	<b>21 340</b>	28,16	<b>62 001</b>	492,46	-40 661	-65,57
604000 ETUD.PR.EQUIP.TVX IN	14 516	19,15	51 965	412,75	-37 449	-72,06
606250 FOURNITURES HOTELIER	404	0,53	1 479	11,75	-1 075	-72,67
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	2 651	3,50	2 360	18,75	291	12,33
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	2 019	2,66	3 345	26,57	-1 326	-39,63
606600 EMBALLAGES	1 749	2,31	2 851	22,64	-1 102	-38,64
Services extérieurs	<b>20 796</b>	27,44	<b>10 015</b>	79,55	10 781	107,65
611000 SOUS TRAITANCE GENER	1 800	2,37			1 800	N/S
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	12 529	16,53	3 419	27,16	9 110	266,45
613500 LOCATIONS DE MATERIE	1 176	1,55	2 944	23,38	-1 768	-60,04
613600 MALIS SUR EMBALLAGES	1 164	1,54			1 164	N/S
615500 ENT.REPAR.S/BIENS MO	2 463	3,25	640	5,08	1 823	284,84
615600 MAINTENANCE	36	0,05	490	3,89	-454	-92,64
616100 ASSUR.MULTIRISQUES	1 629	2,15	2 522	20,03	-893	-35,40
Autres services extérieurs	<b>74 260</b>	97,98	<b>110 239</b>	875,61	-35 979	-32,63
622600 Honoraires			32 992	262,05	-32 992	-100,00
622610 HONOR.AVOCATS	33 779	44,57	26 326	209,10	7 453	28,31
623100 ANNONCES & INSERTION			264	2,10	-264	-100,00
623300 EXPOSITIONS	182	0,24			182	N/S
623600 BROCHURES DEPLIANTS	6 501	8,58	6 918	54,95	-417	-6,02
624800 TRANSPORTS DIVERS	1 310	1,73	8 370	66,48	-7 060	-84,34
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	22 734	29,99	4 341	34,48	18 393	423,70
625600 MISSIONS RECEPTIONS	5 331	7,03	17 284	137,28	-11 953	-69,15
625700 Réceptions	360	0,47	9 819	77,99	-9 459	-96,32
626000 Frais postaux et de télécommunications	212	0,28	82	0,65	130	158,54
626100 LIAISON INFORM.OU SP	910	1,20	395	3,14	515	130,38
626400 FRAIS MOBILE	1 028	1,36	2 621	20,82	-1 593	-60,77
626410 ORANGE 453501	920	1,21			920	N/S
626420 ORANGE 272200	535	0,71			535	N/S
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	458	0,60	218	1,73	240	110,09
628100 BLANCH.EXTER.PRESSIN			610	4,85	-610	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>11 284</b>	14,89	<b>2 085</b>	16,56	9 199	441,20
631100 TAXE S/LES SALAIRES	5 485	7,24			5 485	N/S
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE			1 086	8,63	-1 086	-100,00
631300 FORM.PROFESS.CONTINU	2 401	3,17	999	7,93	1 402	140,34
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	3 213	4,24			3 213	N/S
635400 DROITS ENREG.ET TIMB	185	0,24			185	N/S
Salaires et traitements	<b>243 479</b>	321,24	<b>176 493</b>	N/S	66 986	37,95
641100 SALAIRES & APPOINTEM	222 711	293,84	162 544	N/S	60 167	37,02

Association LA CANOPEE DES SCIENCES  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

page 12

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 03/09/2020

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
641110 SAL.APPTS PERS.NON M			9 878	78,46	-9 878	-100,00
641200 Congés payés	14 834	19,57	3 216	25,54	11 618	361,26
641300 Primes et gratifications	4 975	6,56			4 975	N/S
641400 Indemnités et avantages divers	424	0,56	855	6,79	-431	-50,40
641430 Indemnité de rupture conventionnelle	534	0,70			534	N/S
<b>Charges sociales</b>	<b>71 240</b>	<b>93,99</b>	<b>48 669</b>	<b>386,57</b>	<b>22 571</b>	<b>46,38</b>
645100 COTISATIONS A L'URSS	36 738	48,47	28 192	223,92	8 546	30,31
645200 COTISTION AUX MUTUEL	69	0,09			69	N/S
645300 Cotisations aux caisses de retraites et de prévoyance	22 487	29,67	13 025	103,46	9 462	72,64
645400 COTISATIONS ASSEDIC	10 084	13,30			10 084	N/S
645600 COTISATION MUTUELLE	553	0,73	855	6,79	-302	-35,31
645700 COTISATION CGSS/TTS			5 063	40,21	-5 063	-100,00
645800 Cotisations aux autres organismes sociaux	529	0,70	674	5,35	-145	-21,50
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	780	1,03	860	6,83	-80	-9,29
<b>Autres charges de personnel</b>	<b>300</b>	<b>0,40</b>			<b>300</b>	<b>N/S</b>
648100 INDEMNIT.MINISTRE CU	300	0,40			300	N/S
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	14 880	19,63	16 438	130,56	-1 558	-9,47
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	14 880	19,63	16 438	130,56	-1 558	-9,47
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	28 236	37,25	11 452	90,96	16 784	146,56
689400 Engagements à réaliser	28 236	37,25	11 452	90,96	16 784	146,56
<b>Autres charges</b>	<b>2 653</b>	<b>3,50</b>	<b>2 743</b>	<b>21,79</b>	<b>-90</b>	<b>-3,27</b>
651100 Redevances pour concessions, brevets, licences, marques	2 650	3,50	312	2,48	2 338	749,36
654000 PERTES S/CREANCES IR			2 072	16,46	-2 072	-100,00
658000 Charges diverses de gestion courante	3	0,00	359	2,85	-356	-99,15
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>488 467</b>	<b>644,47</b>	<b>440 135</b>	<b>N/S</b>	<b>48 332</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	1 429	1,89	4 226	33,57	-2 797	-66,18
671200 PENAL.FISCAL PENAL.C	48	0,06	677	5,38	-629	-92,90
671800 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.	442	0,58	3 550	28,20	-3 108	-87,54
672000 CHARG.EXERCICES ANTE	939	1,24			939	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	740	0,98			740	N/S
687100 DOT.AMT EXCEPT.IMMOB	740	0,98			740	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>2 169</b>	<b>2,86</b>	<b>4 226</b>	<b>33,57</b>	<b>-2 057</b>	<b>-48,66</b>
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>490 637</b>	<b>647,33</b>	<b>444 362</b>	<b>N/S</b>	<b>46 275</b>	<b>10,41</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>115 507</b>	<b>152,40</b>	<b>26 356</b>	<b>209,34</b>	<b>89 151</b>	<b>338,26</b>

Association LA CANOPEE DES SCIENCES  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 03/09/2020

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>606 144</b>	799,73	<b>470 717</b>	N/S	<b>135 427</b>	28,77
----------------------	----------------	--------	----------------	-----	----------------	-------

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						